
B. O, del Ei—Núm. 3 4 enero 1966 85

RESOLUCION del Instituto Nacional de Coloniza
ción por la que se adjudican las obras de «Cons
trucción de 20 viviendas de colonos de patrimonio 
familiar, dependencias, edificio para el Frente de 
Juventudes y Sección Femenina en su segunda fase 
(primera ampliación), en el pueblo de Vivares, en 
la zona regable de Orellana (Badajoz)».

Como resultado de la subasta pública anunciada en el «Bo
letín Oficial del Estado» número 258, de 28 de octubre de 1965, 
para las obras de «Construcción de 20 viviendas de colonos de 
patrimonio familiar, dependencias, edificio para el Frente de 
Juventudes y Sección Femenina en su segunda fase (primera 
ampliación), en el pueblo de Vivares, en la zona regable de 
Orellana (Badajoz)», cuyo presupuesto de contrata asciende a 
nueve millones novecientas noventa y un mil ochocientas trein
ta y ocho pesetas con noventa y un céntimos (9.991.838,91 pe
setas), en el día de hoy esta Dirección General ha adjudicado 
dichas obras a don Luis Risueño Esteban en la cantidad de 
ocho millones quinientas sesenta y tres mil cinco pesetas con 
noventa y cinco céntimos (8.563.005,95 pesetas), con una baja 
que supone el 14,3 por 100 del presupuesto antes indicado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 18 de diciembre de 1965. — El Director general, 

A. M. Borque.—7.560-A.

RESOLUCION del Instituto Nacional de Coloniza
ción por la que se adjudican las obras de «Construc
ción del nuevo pueblo de Fresno Alhándiga (conti
nuación), en la zona de La Maya (Salamanca)».

Gomo resultado de la subasta pública anunciada en el «Bo
letín Oficial del Estado» número 258, de 28 de octubre de 1965, 
para las obras de «Construcción del nuevo pueblo de Fresno 
Alhándiga (continuación), en la zona de La Maya (Salamanca)», 
cuyo presupuesto de contrata asciende a treinta y un millones 
quinientas veinticinco mil seiscientas sesenta y siete pesetas 
con cuarenta y cinco céntimos (31.525.667,45 pesetas), en el día 
de hoy esta Dirección General ha adjudicado* dichas obras a 
la empresa «Helma, S. A.», en la cantidad de veintisiete millo
nes novecientas noventa y siete mil novecientas cuarenta y cin
co pesetas con veintiséis céntimos (27.997.945,26 pesetas), con 
una baja que supone el 11,19 por 100 del presupuesto antes in
dicado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 22 de diciembre de 1965. — El Director general, 

A. M. Borque.—7.558-A.

RESOLUCION del Instituto Nacional de Coloniza
ción por la que se adjudican las «Obras de fabrica y 
afirmado de las redes de acequias, desagües y ca
minos del subsector quinto, sector II, de la zona 
de Llanos de Albacete».

Como resultado de la subasta pública anunciada en el «Bo
letín Oficial del Estado» número 260. de 30 de octubre de 1965, 
para las «Obras de fábrica y afirmado de las redes de acequias, 
desagües y caminos del subsector quinto, sector II, de la zona 
de Llanos de Albacete», cuyo presupuesto de contrata asciende 
a nueve millones doscientas dieciocho mil veintiocho pesetas con 
veintiún céntimos (9.218.028,21 pesetas), en el día de hoy esta 
Dirección General ha adjudicado dichas obras al contratista 
don Ramiro Lahoz Abad en la cantidad de ocho millones dos
cientas cincuenta mil ciento treinta y cinco pesetas (8.250.135 
pesetas), con una baja que supone el 10,5 por 100 del presu
puesto antes indicado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 23 de diciembre de 1965. — El Director general, 

A. M. Borque.—7.559-A.

RESOLUCION del Instituto Nacional de Coloniza
ción por la que se adjudican las obras de «Urbani
zación, abastecimiento de agua y saneamiento del 
pueblo de Valdesalor, en la zona regable del Salor 
(Cáceres)».

Como resultado de la subasta pública anunciada en el «Bo
letín Oficial del Estado» número 275, de 17 de noviembre de 1965, 
para las obras de «Urbanización, abastecimiento de agua y sa
neamiento del pueblo de Valdesalor, en la zona regable del Salor 
(Cáceres)», cuyo presupuesto de contrata asciende a siete mi
llones quinientas catorce mil novecientas ochenta pesetas con 
un céntimo (7.514.980,01 pesetas), en el dia de hoy esta Dirección 
General ha adjudicado dichas obras a don Dámaso Fariñas Es
teban en la cantidad de seis millones seiscientas setenta y un 
mil setecientas noventa y nueve pesetas con veintiséis céntimos 
(6.671.799,26 pesetas): con una baja que supone el 11,220 por 100 
del presupuesto antes indicado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 23 de diciembre de 1965. — El Director general, 

A. M. Borque.—7.561-A.

RESOLUCION del Instituto Nacional de Coloniza
ción porcia que se adjudican las obras de «Redes 
secundarias de acequias, desagües y caminos del 
sector XVII, en la zona de ampliación por el nuevo 
trazado de la acequia Cinco Villas, dominada por la 
primera parte del canal de las Bardenas».

Como resultado de la subasta pública anunciada en el «Bo
letín Oficial del Estado» número 260, de 30 de octubre de 1965, 
para las obras de «Redes secundarias de acequias, desagües y 
caminos del sector XVII, en la zona de ampliación por el nuevo 
trazado de la acequia Cinco Villas, dominada por la primera 
parte del canal de las Bardenas», cuyo presupuesto de contrata 
asciende a veinticinco millones cuarenta mil ciento trece pese
tas con noventa y un céntimos (25.040.113,91 pesetas), en el día 
de hoy esta Dirección General ha adjudicado dichas obras a 
la empresa «Bernal Pareja, S. A.», en la cantidad de diecinueve 
millones novecientas un mil ochocientas ochenta y dos pesetas 
cón cincuenta y cuatro céntimos (19.901.882,54 pesetas), con una 
baja que supone el 20,520 por 100 del presupuesto antes indicado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 23 de diciembre de 1965. — El Director general, 

A. M. Borque.—7.557-A.

RESOLUCION del Instituto Nacional de Coloniza
ción por la que se adjudican las obras de «Construc
ción del nuevo pueblo de Cerralba y anejo al mis
mo, en la zona regable del Guadalhorce (Málaga)».

Como resultado de la subasta pública anunciada en el «Bo
letín Oficial del Estado» número 275, de 17 de noviembre de 1965, 
para las obras de «Construcción del nuevo pueblo de Cerralba 
y anejo al mismo, en la zona reglable del Guadalhorce (Mála
ga)», cuyo presupuesto de contrata asciende a ochenta y un mi
llones quinientas cuarenta y seis mil ochocientas dieciséis pe
setas con sesenta y cinco céntimos (81.546.818,65 pesetas), en el 
día de hoy esta Dirección General ha adjudicado dichas obras 
a la «Empresa Constructora Internacional, 8. A.», en la canti
dad de sesenta y siete millones trescientas dieciséis mil ochocien
tas noventa y siete pesetas con catorce céntimos (67.316.897,14 
pesetas), con una baja que supone el 17,45 por 100 del pre
supuesto antes indicado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 23 de diciembre de 1965. — El Director general, 

A. M. Borque.—7.555-A.

RESOLUCION del Instituto Nacional de Coloniza
ción por la que se adjudican las obras de «Amplia
ción de dependencias agrícolas en el pueblo de So- 
deto, en la zona dominada por el canal del Flu- 
men (Huesca)».

Como resultado de la subasta pública anunciada en el «Bo
letín Oficial del Estado» número 275, de 17 de noviembre de 
1965, para las obras de «Ampliación de dependencias agrícolas 
en el pueblo de Sodeto, en la zona dominada por el canal del 
Flumen (Huesca)», cuyo presupuesto de contrata asciende a ca
torce millones setecientas sesenta y dos mil quinientas diecinue
ve pesetas con ochenta céntimos (14.762.519,80 pesetas), en el 
día de hoy esta Dirección General ha adjudicado dichas obras 
á don José María del Valle Jordán en la cantidad de doce mi
llones ochocientas cuarenta y siete mil ochocientas veinte pe
setas con setenta y ocho céntimos (12.847.820,78 pesetas), con 
una baja que supone el 12,97 por 100 del presupuesto antes in
dicado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 23 de diciembre de 1965. — El Director general, 

A. M. Borque.—7.554-A.

RESOLUCION del Instituto Nacional de Coloniza
ción por la que se adjudican las obras de «Cons
trucción del pueblo de Setefilla, primera fase, en 
la zona regable del Bembézar, segunda parte (Cór
doba)».

Como resultado de la subasta anunciada en el «Boletín Ofi
cial del Estado» número 275, de 17 de noviembre de 1966, para 
las obras de «Construcción del pueblo de Setefilla, primera fase, 
en la zona regable del Bembézar, segunda parte (Córdoba)», cuyo 
presupuesto de contrata asciende a treinta y cinco millones se
tecientas veinticinco mil treinta y cuatro pesetas con doce cén
timos (35.725.034,12 pesetas), en el día de hoy esta Direcoión 
General ha adjudicado dichas obras a la «Empresa Constructora 
Internacional, S A.», en la cantidad de treinta millones dos
cientas cinco mil quinientas dieciséis pesetas con treinta y cua
tro céntimos (30.205.516,34 pesetas), con una baja que supone 
el 15,45 por 100 del presupuesto antes indicado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 23 de diciembre de 1965. — El Director general, 

A. M, Borque.—7.553-A.


